
 
 

А Г Е Н Д А 
 

Акредитирана обука: 
 

ЛИЦЕ ОДГОВОРНО ЗА УПРАВУВАЊЕ И/ИЛИ ПОСТАПУВАЊЕ СО ОТПАД 
 

февруари - март 2025 година 
8 модули од 10:00 – 14:00 часот 

 

Модул Теми Датум 

(1) 

 

 Претставување на посетителите на обуката и предавачите 

 Проверка на нивото на познавање на управувањето со отпадот 
во РM 

 Управител со отпад (закон и правилник) 

 Стратегија, планови и програми за управување со отпадот  

 Дефиниции и начела (ЗУО) 

17.02.2025 
година 

(понеделник) 

10:00 – 14:00 
часот 

(2) 

 

 Закон   за   животна средина 

 ИСКЗ 

 Депонии 

 Дозволи за вршење на дејност 

 Складирање на отпад 

 Претоварни станици 

 Отстранување на отпад 

 Интегрирани мрежи 

 Операции за преработка 

 Операции за отстранување 

20.02.2025 
година 

(четврток) 

11:00 – 15:00 
часот 

(3) 

 Обврски на создавач и поседувач 

 Собирање и транспортирање 

 Третман на отпад 

 Преработка на отпад 

 Одобрение за градење на инсталации 

 Увоз, извоз и транзит на отпад 

 (ЗУО и Базелска конвенција) 

24.02.2025 
година 

(понеделник) 
10:00 – 14:00 

часот 

 



Модул Теми Датум 

(4) 

 

 Листа на видови отпад 

 Постапување со комунален отпад - обврски за 

 предавање, за постапување, 

 собирање и селектирање 

 Постапување со опасен отпад: 

 Постапување со ПХБ 

 Постапување со отпадни масла 

 Постапување со медицински отпад 

 Постапување со отпад од азбест 

 Горење или согорување на отпадот   

 Управување со отпадни гуми и стари возила 

 Надзор над спроведување на 

 законите од областа на постапување со отпад – инспекторати, 

 казнени и прекршочни одредби 

25.02.2025 
година 

(вторник) 

10:00 – 14:00 
часот 

(5) 

 

 Управување со отпадни батерии и акумулатори (закон и 
правилници) 

 Управување со отпадна електрична и електронска опрема 
(закон и правилници) 

26.02.2025 
година 
(среда) 

10:00 – 14:00 
часот 

(6) 

 

 Управување со пакување и отпад од пакување (закон и 
правилници) 

 Евиденција и Известување (закон и правилници) 

04.03.2025 
година 

(понеделник) 

10:00 – 14:00 
часот 

(7) 

 Закон за проширена одговорност на производителите за 
посебните текови на отпад 

 Закон за дополнителни текови на отпад  

06.03.2025 
година 

(четврток) 

10:00 – 14:00 
часот 

(8) 

 Проверка на знаење - писмен дел (тест) 

 Прашања од кандидатите до предавачите 

 Усмен тест + Пополнување формулари 

 Оценување на квалитетот на тренингот 

 Доделување на уверенија 

11.03.2025 
година 

(вторник) 

10:00 – 14:00 
часот 

 


